Presi n te

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro
Te!: (0xx22)2621.1525 R. 210
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°454 DE 05 DE OUTUBRO DE 2011.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do
PT, nesta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Carlindo José
dos Santos Filho — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
interceda junto a Secretaria Competente Demolição e Reconstrução da
Escola Municipalizada Adalgisa da Silva Lobo, no Bairro Boa Vista,
neste Município.

JUSTIFICATIVA

Na condição de representante do povo e de Presidente da
Comissão de Educação e Saúde Indico ao Poder Executivo Juntamente
com a Secretaria Municipal de Educação o mais breve possível um
Projeto para reconstrução da Unidade escolar acima mencionada,
tendo em vista que em visita a UE me deparei com uma situação
lastimável que considero ser de grande risco aos alunos, funcionários e
todos que freqüentam a Escola.

Informo que a estrutura encontra-se comprometida,
oferecendo risco de DESABAMENTO da metade do prédio para o
lado da rua, pois pelo que podemos verificar está acontecendo um
sedimento no terreno provocando em ambos os lados a fissura na
construção.

Assim sendo, solicito com a máxima urgência que se faz
necessário o atendimento da aludida Indicação.

CiENT
o expeC::leilf:ffJ:4-, Sessão

do dtá, Ca, 	204A

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2011.

ADALBERTO AMARAL- reador — 1° Secretário -
DESPACHO

Secretra pa
E m 	'a/.3

--64-copn-,----L-ct--.

Pres!, -rite